
BOE núm. 16 Jueves 18 enero 2007 581

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Base Naval de Rota.

c) Número de expediente: 594/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de lavandería de 

la Base Naval de Rota.
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 265, de fecha 6 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 85.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Los Lebreros, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.000,00.

Rota, 8 de enero de 2007.–El Coronel de Intendencia 
Presidente de la Mesa de Contratación, D. Carlos Cone-
jero Martínez. 

 1.200/07. Resolución de la Mesa de Contratación 
de la Jefatura de Asuntos Económicos del Mando 
de Apoyo Logístico del Ejército por la que se anun-
cia concurso para la contratación pública de sumi-
nistros. Expediente de Contratación 001/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Asuntos Económicos del 
Mando de Apoyo Logístico del Ejército.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: JAE 001/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de material 
diverso de oficina no inventariable.

b) Número de unidades a entregar: Diversas.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: En los locales de la Jefatura de 

Asuntos Económicos y de las Secciones de Asuntos Eco-
nómicos de las distintas Direcciones del MALE.

e) Plazo de entrega: Antes del 30 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 30.000,00 €.

5. Garantía provisional. 2 por ciento del presupuesto 
del contrato: 600 €, a disposición del General Jefe de la 
JAE del Mando de Apoyo Logístico del Ejército (NIF 
S2830098F).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: En la entidad indicada en el punto 1.
b) Domicilio: Calle Prim, n.º 4, despacho BE24.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 917803221.
e) Telefax: 917803288.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El día antes de la presentación de oferta.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de febrero de 
2007, antes de las 12 horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula 11 del pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: La indicada en el punto 1.
2. Domicilio: Calle Prim, n.º 4, Despacho BE24.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación de la JAE del 
MALE.

b) Domicilio: Calle Prim, n.º 4.
c) Localidad: 28004 Madrid.
d) Fecha: 16 de febrero de 2007.
e) Hora: A las once horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicata-
rio.

Madrid, 10 de enero de 2007.–Presidente de la Mesa 
de Contratación. 

 1.266/07. Anuncio de Resolución del Órgano de 
Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material relativo a la adjudicación del 
Expediente 100306006300 Capacidad inicial de 
la plataforma del sistema de información geográ-
fico (GIS) para el sistema integrado militar de 
emergencias (SIMGE) de la UME.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100306006300.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Capacidad inicial de la 

plataforma del sistema de información geográfico (GIS) 
para el sistema integrado militar de emergencias (SIMGE) 
de la UME.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 738.576,64.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Esri España Geosistemas, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 738.576,64.

Madrid, 10 de enero de 2007.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material. 

 1.497/07. Anuncio de Resolución del Órgano de 
Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material relativo a la adjudicación del 
expediente 100306002500 Diseño, desarrollo, 
suministro e instalación del prototipo MIP co-
rrespondiente al bloque III.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100306002500.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Diseño, desarrollo, sumi-

nistro e instalación del prototipo MIP correspondiente al 
bloque III.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 251 de fecha 20 
de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.430.527,60.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Indra Sistemas, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.557.014,00.

Madrid, 11 de enero de 2007.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material. 

 1.498/07. Anuncio de Resolución del Órgano de 
Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material relativo a la adjudicación del 
expediente 100306005700 Desarrollo de capaci-
dad de procesamiento LINK 22 en el sistema 
LINPRO (fase 1).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamento y 
Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación.

c) Número de expediente: 100306005700.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Desarrollo de capacidad de 

procesamiento LINK 22 en el sistema LINPRO (fase 1).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 3.459.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Tecnobit, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.444.352,00.

Madrid, 11 de enero de 2007.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material. 

 1.500/07. Resolución del Instituto de Historia y 
Cultura Militar por la que se adjudica el concur-
so para la contratación del servicio de Cataloga-
ción, restauración, apoyo, revisión y digitaliza-
ción de documentación en el Museo del Ejército.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Historia y Cultura Militar.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Asuntos Económicos.
c) Número de expediente: 0008-07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Catalogación, restaura-

ción, apoyo, revisión y digitalización de documentación 
en el Museo del Ejercito.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 278 de fecha 21 de noviembre de 2006.


